
«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 18 от «10» июля 2023 

       
 

Печатное издание 

Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края 
 

«Ведомости органов 
местного самоуправления 

Новоангарского сельсовета» 
 

№ 18 от «10» июля 2023  
                 __________________________________________________________________________ 

Печатное издание  Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края «Ведомости органов местного самоуправления  
Новоангарского сельсовета» является периодическим печатным изданием, предназначенным исключительно для опубликования муниципальных правовых 
актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей Новоангарского сельсовета 

официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии Новоангарского сельсовета и иной официальной информации. 

Российская Федерация 

Красноярский край 

Администрация Новоангарского сельсовета 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

04.07.2023                                 п. Новоангарск                                 № 64 - П 

Об    утверждении    дополнительных кодов доходов Бюджетной классификации на 2023 год и плановый период 

2024-2025 годов 

    В соответствии с п.3.2. ст.160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.26 Устава Муниципального 

образования Новоангарский сельсовет, Решением Новоангарского сельского Совета депутатов от 27.03.2023 № 

116 «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Новоангарский сельсовет» ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.   Утвердить отдельные коды доходов бюджетной классификации администрации Новоангарского сельсовета на 

2023 год и плановый период 2024-2025 годы: 

 

№ 

строк

и 

Код 

главног

о 

админи

стратор

а 

 

Код классификации 

дохода 

 

Наименование кода дохода бюджета 

1 812 Администрация Новоангарского сельсовета 

1 812 2 02 49999 10 8604 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений (на проведение 

мероприятий по трудовому воспитанию 

несовершеннолетних) 

2.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста по экономическому 

планированию, бюджету и социальному развитию. 

3.   Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном 

сайте администрации Новоангарского сельсовета в сети Интернет. 

Глава Новоангарского сельсовета                                     Е.П. Веревкина 

Российская Федерация 

Красноярский край 

Администрация Новоангарского сельсовета 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

04.07.2023                                п. Новоангарск                                 № 65 - П 

       О внесении изменений в Постановление администрации Новоангарского сельсовета № 88-П от 07.12.2022 

«Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета Новоангарского сельсовета на 2023 год и 

плановый период 2024-2025 годов» 

     В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании Постановления 

администрации Новоангарского сельсовета от 04.07.2023 № 64-П «Об    утверждении    дополнительных кодов 

доходов Бюджетной классификации на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов» Постановляю: 

         1. Внести изменения в Постановление администрации Новоангарского сельсовета от 07.12.2022 № 88-П «Об    

утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета Новоангарского сельсовета на 2023 год и 

плановый период 2024-2025 годов далее (постановление): 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 18 от «10» июля 2023 

        1.1. Приложение № 1 к Постановлению изложить в новой редакции, наделить полномочиями 

администраторов доходов бюджета Новоангарского сельсовета и закрепить коды бюджетной классификации 

доходов бюджета согласно данному приложению. 

        2.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста по 

экономическому планированию, бюджету 

и социальному развитию. 

        3.   Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на 

официальном сайте администрации Новоангарского сельсовета в сети Интернет. 

Глава Новоангарского сельсовета                                     Е.П. Веревкина 

  Приложение  

                                                                                      к Постановлению администрации Новоангарского сельсовета  

от 04.07.2023 № 65-П 
 

ГЛАВНЫЙ АДМИНИСТРАТОР 

поступлений в бюджет Новоангарского сельсовета 

№ 

ст

ро

ки 

Код 

главного 

админист

ратора 

 

Код классификации дохода 

 

Наименование кода дохода бюджета 

1 812 Администрация Новоангарского сельсовета 

 

1 

 

812 

 

1 08 04020 01 1000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на 

совершение нотариальных действий 

 

2 

 

812 

 

1 08 04020 01 4000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными 

в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных 

действий 

 

3 

 

812 

 

111 090 451 00000 120 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

4 812 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджет поселения 

5 812 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 

 

6 

 

812 

 

2 02 15001 10 0103 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации (за счет 

средств районного бюджета) 

 

 

 

7 

 

 

 

812 

 

 

 

2 02 20299 10 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за 

счет средств государственной корпорации - Фонда содействия 

реформированию жилищно-коммунального хозяйства в рамках 

подпрограммы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» 

государственной программы Красноярского края «Создание условий для 

обеспечения доступным и комфортным жильем граждан» 

 

 

8 

 

 

812 

 

 

2 02 20302 10 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в 

рамках подпрограммы «Переселение граждан из аварийного жилищного 

фонда» государственной программы Красноярского края «Создание 

условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан» 

9 812 2 02 29999 10 0001 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда) 

10  2 02 29999 10 5200 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на ремонт 

коммунальной инфраструктуры) 

 

11 

 

812 

 

202 29999 10 7412 150 
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (обеспечение первичных 

мер пожарной безопасности в рамках подпрограммы "Предупреждение, 

спасение, помощь населению края в чрезвычайных ситуациях" 

государственной программы Красноярского края " Защита от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и 

обеспечение безопасности населения") 

 

 

12 

 

 

812 

 

 

202 29999 10 7510 150 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на мероприятия по 

развитию добровольной пожарной охраны) в рамках подпрограммы 

«Предупреждение, спасение, помощь населению в чрезвычайных 

ситуациях» государственной программы Красноярского края «Защита от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и 

обеспечение безопасности населения» 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 18 от «10» июля 2023 

 

 

 

 

13 

 

 

 

 

812 

 

 

 

 

2 02 29999 10 7603 150 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на оплату разницы 

между стоимостью строительства многоквартирного дома, определенной 

разработанной проектно-сметной документацией, стоимостью жилых 

помещений при приобретении у застройщиков, сформированной 

заказчиком, и стоимостью общей площади жилых помещений, 

рассчитанной по предельной стоимости квадратного метра, в рамках 

подпрограммы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» 

государственной программы Красноярского края «Создание условий для 

обеспечения доступным и комфортным жильем граждан») 

 

14 

 

812 

 

2 02 30024 10 7514 150 

Субвенция бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации (на создание и обеспечение 

деятельности административных комиссий) 

 

15 

 

812 

 

2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 

воинского учета органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

 

16 

 

812 

 

2 02 49999 10 5003 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений (на регулирование сбалансированности при осуществлении 

полномочий по решению вопросов местного значения) 

17 812 2 02 49999 10 7412 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений (на обеспечение первичных мер пожарной безопасности) 

 

18 

 

812 

 

2 02 49999 10 7508 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений (на содержание автомобильных дорого общего пользования 

местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края) 

 

 

19 

 

 

812 

 

 

2 02 49999 10 7509 150 

Субсидии бюджетам муниципальных образований на капитальный ремонт 

и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения за 

счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках 

подпрограммы «Дороги Красноярья» государственной программы 

Красноярского края «Развитие транспортной системы» 

20 812 2 02 49999 10 7745 150 Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам сельских 

поселений (на содействие развитию налогового потенциала) 

 

21 

 

812 

 

2 02 49999 10 8604 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений 

(на проведение мероприятий по трудовому воспитанию 

несовершеннолетних) 

 

22 

 

812 
 

2 02 49999 10 8223 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений (на содержание автомобильных дорог общего пользования 

местного значения) 

23 812 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений 

24  2 08 10000 10 0000 150 Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты сельских 

поселений) для осуществления взыскания 

 

25 

 

812 

 

2 08 05000 10 0000 150 

Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для 

осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 

взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей 

 

26 

 

812 

 

2 19 60010 10 0000 150 

Возврат прочих остатков субсидий и субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

сельских поселений 

2 182 ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА 

 

1 

 

182 

 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

 

 

2 

 

 

182 

 

 

1 03 02231 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

 

3 

 

182 

 

1 03 02241 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

 

 

4 

 

 

182 

 

 

1 03 02251 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 18 от «10» июля 2023 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

 

 

5 

 

 

182 

 

 

1 03 02261 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

 

6 

 

182 

 

1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 

сельских поселений 

7 182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 

8 182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 

3 439 Обеспечение деятельности мировых судей 

 

1 

 

439 

 

1 16 02010 02 0000 140 

Административные штрафы, установленные законами субъектов 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

нарушение законов и иных нормативных правовых актов субъектов 

Российской Федерации 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАНГАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

05.07.2023                                              п. Новоангарск                                        № 66-П 

   О присвоении адреса индивидуальному жилому дому на территории пос. Новоангарск 

В соответствии с п.п.21 п. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», 

руководствуясь Уставом Новоангарского сельсовета, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Объекту недвижимости, индивидуальному жилому дому с кадастровым номером 24:26:0501020:146, площадью 

110,5 кв.м., присвоить адрес: 

- 663412, Российская Федерация, Красноярский край, Мотыгинский муниципальный район, сельское поселение 

Новоангарский сельсовет, п. Новоангарск, ул. Новая, дом 3 В. 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Новоангарского сельсовета М.В. 

Панфилова. 

3. Постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит опубликованию на сайте администрации 

Новоангарского сельсовета и в периодическом печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления 

Новоангарского сельсовета». 

Глава Новоангарского сельсовета                                                  Е.П. Веревкина 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

НОВОАНГАРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

10.07.2023 п. Новоангарск № 146 

    О внесении изменений в решение Новоангарского сельского Совета депутатов от 22.12.2022 № 112 «О 

бюджете Новоангарского сельсовета на 2023 год и плановый период 2024 – 2025 годов» 

     На основании статьи 22 Устава Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края, 

Положения о бюджетном процессе в Новоангарском сельсовете утвержденным Решением Новоангарского 

сельского Совета депутатов № 116 от 27.03.2023года, Новоангарский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Новоангарского сельского Совета депутатов от 22.12.2022г. № 112 «О бюджете 

Новоангарского сельсовета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов» (далее – Решение) следующие 

изменения: 

1.1. В статье 1 Основные характеристики бюджета поселения на 2023 год и плановый период 2024—2025 годов, в 

пункте 1 подпункте 1 цифры 525739224,90 заменить цифрами 526150601,92; в пункте 1 подпункте 2 цифры 

534309152,32 заменить цифрами 534720529,34. 

2. Приложения № 1,2,3,4,5 к Решению изложить в новой редакции к согласно приложениям № 1,2,3,4,5 к 

настоящему решению. 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 18 от «10» июля 2023 

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном 

издании «Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» и подлежит размещению на 

официальном сайте муниципального образования Новоангарский сельсовет. 

Председатель Новоангарского                                                          Глава 

сельского Совета депутатов                                                              Новоангарского сельсовета    

_________________ Е.Е. Коносова                                                 ___________ Е.П. Веревкина 

 
  

    Приложение № 1  

    

к решению 

Новоангарского 

сельского Совета 

депутатов   

    

от 10.07.2023 № 

146  
     

Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета в 2023 году и плановом периоде 2024-2025 годов 

       

    (рублей) 

№ 

строки 
Код 

Наименование кода 

группы, подгруппы, 

статьи, вида источника 

финансирования 

дефицита бюджета, 

кода классификации 

операций сектора 

государственного 

управления, 

относящихся к 

источникам 

финансирования 

дефицитов бюджетов 

Российской Федерации 

Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

 

1 2 3 4 5 

 

1 812 01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков 

средств на счетах по 

учету средств бюджета 8569927,42 0,00 0,00 

2 
812 01 05 00 00 00 0000 500 

Увеличение остатков 

средств бюджетов -526150601,92 -22232709,29 -22498759,30 

 

3 812 01 05 02 00 00 0000 500 

Увеличение прочих 

остатков средств 

бюджетов -526150601,92 -22232709,29 -22498759,30 

 

4 812 01 05 02 01 00 0000 510 

Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов -526150601,92 -22232709,29 -22498759,30 

 

 

5 812 01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

муниципальных 

районов -526150601,92 -22232709,29 -22498759,30 

6 
812 01 05 00 00 00 0000 000 

Уменьшение остатков 

средств бюджетов 534720529,34 22232709,29 22498759,30 

 

7 812 01 05 02 00 00 0000 600 

Уменьшение прочих 

остатков средств 

бюджетов 534720529,34 22232709,29 22498759,30 

 

8 812 01 05 02 01 00 0000 610 

Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 534720529,34 22232709,29 22498759,30 

 

 

9 812 01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

муниципальных 

районов 534720529,34 22232709,29 22498759,30 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 18 от «10» июля 2023 

 

 

 

10 
812 01 06 05 01 00 0000 640 

Возврат бюджетных 

кредитов, 

предоставленных 

юридическим лицам из 

бюджетов 

муниципальных 

районов в валюте 

Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 

 

 

 

 

11 
812 01 06 05 02 10 0000 640 

Возврат бюджетных 

кредитов, 

предоставленных 

другим бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

из бюджетов 

муниципальных 

районов в валюте 

Российской Федерации    

Всего 8569927,42 0,00 0,00 

 

          Приложение № 2 

         к решению Новоангарского сельского Совета депутатов  

          от 10.07.2023 № 146               

  
Доходы местного бюджета на 2023 год и плановый период 2024-2025 гг. 

          

 руб.  

№
 с

тр
о

к
и

 

Код классификации дохода бюджета 

Наименование кода 

классификации доходов 

бюджета 

Доходы 

бюджета на 

2023 год 

Доходы 

бюджета на 

2024 год 

Доходы 

бюджета на 

2025 год 

 

К
о

д
 а

д
м

и
н

и
с
тр

ат
о

р
а 

К
о

д
 г

р
у

п
п

ы
 

К
о

д
 п

о
д

гр
у

п
п

ы
 

К
о

д
 с

та
ть

и
 

К
о

д
 п

о
д

ст
ат

ь
и

 

К
о

д
 э

л
ем

ен
та

 

к
о

д
 г

р
у

п
п

ы
 п

о
д

в
и

д
а
 

к
о

д
 а

н
а
л
и

ти
ч

ес
к
о

й
 

гр
у

п
п

ы
 п

о
д

в
и

д
а
 

 

1 000 1 00 00 000 00 0000 000 

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

6189280,00 6334805,00 6576495,00 

 

2 000 1 01 00 000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА 

ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 
5547295,00 5769005,00 5999995,00 

 

3 000 1 01 02 000 00 0000 110 
Налог на доходы 

физических лиц 
5547295,00 5769005,00 5999995,00 

 

4 182 1 01 02 010 01 0000 110 

Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, источником 

которых является 

налоговый агент, за 

исключением доходов, в 

отношении которых 

исчисление и уплата 

налога осуществляются в 

соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса 

Российской Федерации 

5547295,00 5769005,00 5999995,00 

 

5 000 1 03 00 000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

192500,00 181700,00 192400,00 

 

6 000 1 03 02 000 01 0000 110 

Акцизы по 

подакцизным товарам 

(продукции), 

производимым на 

192500,00 181700,00 192400,00 

 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 18 от «10» июля 2023 

территории Российской 

Федерации 

7 182 1 03 02 230 01 0000 110 

Доходы от уплаты 

акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации 

и местными бюджетами 

с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты 

99200,00 86700,00 92100,00 

 

8 182 1 03 02 231 01 0000 110 

Доходы от уплаты 

акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений 

в местные бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в 

целях формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 

99200,00 86700,00 92100,00 

 

9 182 1 03 02 240 01 0000 110 

Доходы от уплаты 

акцизов на моторные 

масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) 

двигателей, 

подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации 

и местными бюджетами 

с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты 

500,00 600,00 600,00 

 

10 182 1 03 02 241 01 0000 110 

Доходы от уплаты 

акцизов на моторные 

масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) 

двигателей, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений 

в местные бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

500,00 600,00 600,00 

 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 18 от «10» июля 2023 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в 

целях формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 

11 182 1 03 02 250 01 0000 110 

Доходы от уплаты 

акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации 

и местными бюджетами 

с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты 

106800,00 105800,00 111000,00 

 

12 182 1 03 02 251 01 0000 110 

Доходы от уплаты 

акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений 

в местные бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в 

целях формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 

106800,00 105800,00 111000,00 

 

13 182 1 03 02 260 01 0000 110 

Доходы от уплаты 

акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений 

в местные бюджеты 

-14000,00 -11400,00 -11300,00 

 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 18 от «10» июля 2023 

14 182 1 03 02 261 01 0000 110 

Доходы от уплаты 

акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений 

в местные бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в 

целях формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 

-14000,00 -11400,00 -11300,00 

 

15 000 1 06 00 000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА 

ИМУЩЕСТВО 
344000,00 344000,00 344000,00 

 

16 000 1 06 01 000 00 0000 110 
Налог на имущество 

физических лиц 
89000,00 89000,00 89000,00 

 

17 182 1 06 01 030 10 0000 110 

Налог на имущество 

физических лиц, 

взимаемый по ставкам, 

применяемым к 

объектам 

налогообложения, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений 

89000,00 89000,00 89000,00 

 

18 182 1 06 06 000 00 0000 110 Земельный налог 255000,00 255000,00 255000,00  

19 182 1 06 06 030 00 0000 110 
Земельный налог с 

организаций 
225000,00 225000,00 225000,00 

 

20 182 1 06 06 033 10 0000 110 

Земельный налог с 

организаций, 

обладающих земельным 

участком, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений 

225000,00 225000,00 225000,00 

 

21 182 1 06 06 040 00 0000 110 
Земельный налог с 

физических лиц 
30000,00 30000,00 30000,00 

 

22 182 1 06 06 043 10 0000 110 

Земельный налог с 

физических лиц, 

обладающих земельным 

участком, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений 

30000,00 30000,00 30000,00 

 

23 000 1 08 00 
000 00 0000 000 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ПОШЛИНА 
24500,00 24500,00 24500,00 

 

24 000 1 08 04 000 01 0000 110 

Государственная 

пошлина по делам, 

рассматриваемым в 

судах общей 

юрисдикции, 

мировыми судьями (за 

исключение 

Верховного Суда 

Российской Федерации) 

24500,00 24500,00 24500,00 

 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 18 от «10» июля 2023 

25 812 1 08 04 020 01 0000 110 

Государственная 

пошлина за совершение 

нотариальных действий 

должностными лицами 

органов местного 

самоуправления, 

уполномоченными в 

соответствии с 

законодательными 

актами Российской 

Федерации на 

совершение 

нотариальных действий 

24500,00 24500,00 24500,00 

 

26 000 1 11 00 000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ 

И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

80985,00 15600,00 15600,00 

 

27 000 1 11 09 040 00 0000 120 

Прочие поступления от 

использования 

имущества, 

находящегося в 

государственной и 

муниципальной 

собственности (за 

исключением имущества 

бюджетных и 

автономных учреждений, 

а также имущества 

государственных и 

муниципальных 

унитарных предприятий, 

в том числе казенных) 

80985,00 15600,00 15600,00 

 

28 812 1 11 09 045 10 0000 120 

Прочие поступления от 

использования 

имущества, 

находящегося в 

собственности сельских 

поселений (за 

исключением имущества 

муниципальных 

бюджетных и 

автономных учреждений, 

а также имущества 

муниципальных 

унитарных предприятий, 

в том числе казенных) 

80985,00 15600,00 15600,00 

 

29 000 2 00 00 000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 
519961321,92 15897904,29 15922264,30 

 

30 000 2 02 00 000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

521206735,71 15897904,29 15922264,30 

 

31 812 2 02 10 000 00 0000 150 

Дотации бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

0,00 0,00 0,00 

 

32 812 2 02 15 001 00 0000 150 

Дотации на 

выравнивание  

бюджетной 

обеспеченности 

0,00 0,00 0,00 

 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 18 от «10» июля 2023 

33 812 2 02 15 001 10 0000 150 

Дотации бюджетам 

сельских поселений на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности из 

бюджета субъекта 

Российской Федерации 

0,00 0,00 0,00 

 

34 812 2 02 15 001 10 0103 150 

Дотации бюджетам 

сельских поселений на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности из 

бюджета субъекта 

Российской Федерации 

(за счет средств 

районного бюджета) 

   

 

35 812 2 02 20 000 00 0000 150 

Субсидии бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

(межбюджетные 

субсидии) 

354149389,91 0,00 0,00 

 

36 812 2 02 20 299 00 0000 150 

Субсидии бюджетам 

муниципальных 

образований на 

обеспечение 

мероприятий по 

переселению граждан 

из аварийного 

жилищного фонда, в 

том числе переселению 

граждан из аварийного 

жилищного фонда с 

учетом необходимости 

развития малоэтажного 

жилищного 

строительства, за счет 

средств, поступивших 

от государственной 

корпорации - Фонда 

содействия 

реформированию 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

354149389,91 0,00 0,00 

 

37 812 2 02 20 299 10 0000 150 

Субсидии бюджетам 

сельских поселений на 

обеспечение 

мероприятий по 

переселению граждан из 

аварийного жилищного 

фонда, в том числе 

переселению граждан из 

аварийного жилищного 

фонда с учетом 

необходимости развития 

малоэтажного 

жилищного 

строительства, за счет 

средств, поступивших от 

государственной 

корпорации - Фонда 

содействия 

реформированию 

жилищно-

коммунального хозяйств 

354149389,91 0,00 0,00 

 

38 812 2 02 29 000 00 0000 150 

Субсидии бюджетам за 

счет средств резервного 

фонда Президента 

16 960 102,97 - - 

 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 18 от «10» июля 2023 

Российской Федерации 

39 812 2 02 29 999 00 0000 150 Прочие субсидии 

16 960 102,97 - - 

 

40 812 2 02 29 999 10 0000 150 

Прочие субсидии 

бюджетам сельских 

поселений 

16 960 102,97 - - 

 

41 000 2 02 29 999 10 7603 150 

Прочие субсидии 

бюджетам сельских 

поселений (на оплату 

разницы между 

предельной стоимостью 

квадратного метра и 

фактической стоимостью 

квадратного метра в 

соответствии с 

заключенными 

муниципальными 

контрактами на 

строительство жилых 

домов, приобретение 

жилых помещений у 

застройщиков) в рамках 

подпрограммы 

«Переселение граждан из 

аварийного жилищного 

фонда в Мотыгинском 

районе» муниципальной 

программы 

«Обеспечение 

доступным и 

комфортным жильем 

жителей Мотыгинского 

района» 

16 960 102,97 
  

 

42 000 2 02 20 300 00 0000 150 

Субсидии бюджетам 

муниципальных 

образований на 

обеспечение 

мероприятий по 

модернизации систем 

коммунальной 

инфраструктуры за 

счет средств, 

поступивших от 

государственной 

корпорации - Фонда 

содействия 

реформированию 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

132019155,81 0,00 0,00 

 

43 812 2 02 20 302 00 0000 150 

Субсидии бюджетам 

муниципальных 

образований на 

обеспечение 

мероприятий по 

переселению граждан 

из аварийного 

жилищного фонда, в 

том числе переселению 

граждан из аварийного 

жилищного фонда с 

132019155,81 0,00 0,00 

 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 18 от «10» июля 2023 

учетом необходимости 

развития малоэтажного 

жилищного 

строительства, за счет 

средств бюджетов 

44 812 2 02 20 302 10 0000 150 

Субсидии бюджетам 

сельских поселений на 

обеспечение 

мероприятий по 

переселению граждан из 

аварийного жилищного 

фонда, в том числе 

переселению граждан из 

аварийного жилищного 

фонда с учетом 

необходимости развития 

малоэтажного 

жилищного 

строительства, за счет 

средств бюджетов 

132019155,81  0,00  

45 812 2 02 29 000 00 0000 150 

Субсидии бюджетам за 

счет средств резервного 

фонда Президента 

Российской Федерации 

1700000,00 0,00 0,00 

 

46 812 2 02 29 999 00 0000 150 
Прочие субсидии 

1700000,00 0,00 0,00 
 

47 812 2 02 29 999 10 0000 150 

Прочие субсидии 

бюджетам сельских 

поселений 

1700000,00 0,00 0,00 

 

48 812 2 02 29 999 10 7509 150 

Субсидии бюджетам 

муниципальных 

образований на 

капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных 

дорог общего 

пользования местного 

значения за счет средств 

дорожного фонда 

Красноярского края в 

рамках подпрограммы 

«Дороги Красноярья» 

государственной 

программы 

Красноярского края 

«Развитие транспортной 

системы» 

1700000,00 0,00 0,00  

49 812 2 02 30 000 00 0000 150 

Субвенции бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

195302,60 206000,00 213100,00 

 

50 812 2 02 30 024 00 0000 150 

Субвенции местным 

бюджетам на 

выполнение 

передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 

9302,60 9100,00 9100,00 

 

51 812 2 02 30 024 10 0000 150 

Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 

выполнение 

передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 

9302,60 9100,00 9100,00 

 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 18 от «10» июля 2023 

52 812 2 02 30 024 10 7514 150 

Субвенция бюджетам 

сельских поселений на 

выполнение 

передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 

(на создание и 

обеспечение 

деятельности 

административных 

комиссий) 

9302,60 9100,00 9100,00 

 

53 812 2 02 35 118 00 0000 150 

Субвенции бюджетам 

на осуществление 

первичного воинского 

учета органами 

местного 

самоуправления 

поселений, 

муниципальных и 

городских округов 

186000,00 196900,00 204000,00 

 

54 812 2 02 35 118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 

осуществление 

первичного воинского 

учета органами местного 

самоуправления 

поселений, 

муниципальных и 

городских округов 

186000,00 196900,00 204000,00 

 

55 812 2 02 40 000 00 0000 150 
Иные межбюджетные 

трансферты 
16182784,42 15691904,29 15709164,30 

 

56 812 2 02 49 999 00 0000 150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 

бюджетам 

16182784,42 15691904,29 15709164,30 

 

57 812 2 02 49 999 10 0000 150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 

бюджетам сельских 

поселений 

16182784,42 15691904,29 15709164,30 

 

58 812 2 02 49 999 10 5003 150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые бюджетам 

сельских поселений (на 

регулирование 

сбалансированности при 

осуществлении 

полномочий по решению 

вопросов местного 

значения) 

14645519,42 14339820,00 14339830,00 

 

59 812 2 02 49 999 10 7412 150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые бюджетам 

сельских  поселений (на 

обеспечение первичных 

мер пожарной 

безопасности) 

258800,00 155269,29 172519,30 

 

60 812 2 02 49 999 10 7745 150 

Прочие межбюджетные 

трансферты 

передаваемые бюджетам 

сельских поселений (на 

содействие развитию 

налогового потенциала) 

56650,00 0,00 0,00 

 

61 812 2 02 49 999 10 8223 150 

Прочие межбюджетные 

трансферты 

передаваемые бюджетам 

сельских поселений (на 

содержание 

1196815,00 1196815,00 1196815,00 

 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 18 от «10» июля 2023 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения) 

62 812 2 02 49 999 10 8604 150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые бюджетам 

сельских поселений (на 

проведение мероприятий 

по трудовому 

воспитанию 

несовершеннолетних) 

25000,00   

 

63 812 2 19 00 000 00 0000 000 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ 

СУБСИДИЙ, 

СУБВЕНЦИЙ И 

ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, 

ИМЕЮЩИХ 

ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, 

ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

-1245413,79 0,00 0,00 

 

64 812 2 19 00 000 10 0000 150 

Возврат остатков 

субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих 

целевое назначение, 

прошлых лет из 

бюджетов сельских 

поселений 

-1245413,79 0,00 0,00 

 

65 812 2 19 60 010 10 0000 150 

Возврат прочих остатков 

субсидий и субвенций и 

иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих 

целевое назначение, 

прошлых лет из 

бюджетов сельских 

поселений 

-1245413,79 0,00 0,00 

 
         

ВСЕГО ДОХОДОВ 526150601,92 22232709,29 22498759,30  

 

 

 

 

   

Приложение № 

3 

 
 

к решению Новоангарского сельского Совета депутатов  

 
 

  от 10.07.2023 № 146 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и  

подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации  

на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов 

 
 

   (тыс. рублей) 

№ 

строки 

Наименование показателя 

бюджетной классификации 

Раздел-

подраздел 

Сумма на      

2023 год 

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 2025 

год 
 

1 2 3 4 5 

1 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
0100 9 429 727,57 7 872 090,00 7 878 090,00 

2 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 0102 1 184 666,40 1 148 500,00 1 148 500,00 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 18 от «10» июля 2023 

3 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 0104 5 800 044,38 6 103 505,00 6 103 505,00 

4 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 0106 92 639,00 92 639,00 92 639,00 

4 Резервные фонды 0111 50 000,00 50 000,00 50 000,00 

5 
Другие общегосударственные 

вопросы 0113 2 302 377,79 477 446,00 483 446,00 

6 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 186 000,00 196 900,00 204 000,00 

7 
Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 0203 186 000,00 196 900,00 204 000,00 

8 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 7 943 415,64 8 349 206,29 8 056 456,30 

9 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 0310 7 943 415,64 8 349 206,29 8 056 456,30 

10 
НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 
0400 3 120 315,00 1 378 515,00 1 389 215,00 

11 
Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 0409 3 120 315,00 1 378 515,00 1 389 215,00 

12 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
0500 483 038 140,13 1 400 000,00 1 400 000,00 

13 Жилищное хозяйство 

0501 

481 448 856,31 0,00 0,00 

14 Благоустройство 0503 1 589 283,82 1 400 000,00 1 400 000,00 

15 Образование 0700 25 000,00   

16 
Молодежная политика и 

оздоровление детей 0707 25 000,00   

17 
Содействие занятости 

населению 0707 25 000,00   

18 Культура, кинематография 0800 2 511 398,00 2 495 998,00 2 495 998,00 

19 Культура 0801 2 511 398,00 2 495 998,00 2 495 998,00 

20 
Социальное обеспечение 

населения 1000 27 989 433,00   

21 

Предоставление социальных 

выплат гражданам на 

приобретение (строительство) 

жилья 1003 1 100 000,00   

22 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 1400 477 100,00 0,00 0,00 

23 
Прочие межбюджетные 

трансферты общего характера 1403 477 100,00 0,00 0,00 

24 Условно утвержденные расходы  0,00 540 000,00 1 075 000,00 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 18 от «10» июля 2023 

 

 

 
 

ВСЕГО  534 720 529,34 22 232 709,29 22 498 759,30 

      Приложение № 4 

   к решению Новоангарского сельского Совета депутатов  

   от   10.07.2023 № 146 

            

         
Ведомственная структура расходов бюджета на 2023 г. и плановый период 2024-2025 гг. 

         

        (рублей) 

№ 

стр

оки 

Наименовани

е главных 

распорядител

ей и 

наименовани

е показателей 

бюджетной 

классификац

ии 

Код 

ведо

мства 

Раздел

-

подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас

ход

ов 

Сумма на          2023 

год 

Сумма на          

2024 год 

Сумма на          

2025 год 

  1 2 3 4 5 6 7 8 

1 

Администра

ция 

Новоангарск

ого 

сельсовета 

812       

    534 720 529,34         22 232 709,29        22 498 759,30    

2 

Общегосудар

ственные 

расходы 

812 01 00                 9 429 727,57              7 872 090,00             7 878 090,00    

3 

Функциониро

вание 

высшего 

должностног

о лица 

субъекта 

Российской  

Федерации и 

муниципальн

ого 

образования 

812 01 02                 1 184 666,40              1 148 500,00             1 148 500,00    

4 

Программа 

"Муниципаль

ная 

управление в 

МО 

Новоангарски

й сельсовет" 

812 01 02 0400000000               1 184 666,40              1 148 500,00             1 148 500,00    

5 

Подпрограмм

а 

"Управление 

муниципальн

ыми 

финансами и 

обеспечение 

реализации 

муниципальн

ой 

программы" 

812 01 02 0410000000               1 184 666,40              1 148 500,00             1 148 500,00    

6 

Глава 

муниципальн

ого 

образования 

812 01 02 0410000210               1 184 666,40              1 148 500,00             1 148 500,00    



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 18 от «10» июля 2023 

7 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в 

целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государствен

ными 

(муниципаль

ными) 

органами, 

казенными 

учреждениям

и, органами 

управления 

государствен

ными 

внебюджетны

ми фондами  

812 01 02 0410000210 100             1 184 666,40              1 148 500,00             1 148 500,00    

8 

Расходы на 

выплаты 

персоналу 

государствен

ных 

(муниципаль

ных) органов 

812 01 02 0410000210 120             1 184 666,40              1 148 500,00             1 148 500,00    

9 

Функциониро

вание 

Правительств

а Российской 

Федерации, 

высших 

исполнительн

ых органов 

государствен

ной власти 

субъектов 

Российской 

Федерации, 

местных 

администрац

ий 

812 01 04                 5 800 044,38              6 103 505,00             6 103 505,00    

10 

Программа " 

Муниципальн

ая 

управление в 

МО 

Новоангарски

й сельсовет" 

812 01 04 0400000000               5 800 044,38              6 103 505,00             6 103 505,00    

11 

Подпрограмм

а 

"Управление 

муниципальн

ыми 

финансами и 

обеспечение 

реализации 

муниципальн

ой 

программы" 

812 01 04 0410000000               5 800 044,38              6 103 505,00             6 103 505,00    

12 

Руководство 

и управление 

в сфере 

установленн

ых функций 

органов 

местного 

812 01 04 0410000210               2 772 194,38              3 242 855,00             3 242 855,00    



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 18 от «10» июля 2023 

самоуправлен

ия 

13 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в 

целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государствен

ными 

(муниципаль

ными) 

органами, 

казенными 

учреждениям

и, органами 

управления 

государствен

ными 

внебюджетны

ми фондами  

812 01 04 0410000210 100             2 772 194,38              3 242 855,00             3 242 855,00    

14 

Расходы на 

выплаты 

персоналу 

государствен

ных 

(муниципаль

ных) органов 

812 01 04 0410000210 120             2 772 194,38              3 242 855,00             3 242 855,00    

15 

Закупка 

товаров, 

работ и услуг 

для 

обеспечения 

государствен

ных 

(муниципаль

ных) нужд 

812 01 04 0410000210 200             1 182 900,00              1 003 000,00             1 003 000,00    

16 

Иные закупки 

товаров, 

работ и услуг 

для 

обеспечения 

государствен

ных 

(муниципаль

ных) нужд 

812 01 04 0410000210 240             1 182 900,00              1 003 000,00             1 003 000,00    

17 

Иные 

бюджетные 

ассигнования 

812 01 04 0410000210 800                161 500,00                   50 000,00                  50 000,00    

18 

Уплата 

налогов, 

сборов и 

иных 

платежей 

812 01 04 0410000210 850                  84 094,00                   50 000,00                  50 000,00    

19 

исполнение 

судебных 

актов 

812 01 04 0410000210 830                  77 406,00        

20 

Руководство 

и управление 

в сфере 

установленн

ых функций 

органов 

местного 

812 01 04 0410000211               1 683 450,00              1 807 650,00             1 807 650,00    



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 18 от «10» июля 2023 

самоуправлен

ия 

21 

Расходы на 

выплаты 

персоналу  

ОМС, не 

являющихся 

лицами, 

замещающим

и 

муниципальн

ые 

должности , и 

муниципальн

ыми 

служащими 

администрац

ии 

Новоангарско

го сельсовета 

812 01 04 0410000211 100             1 683 450,00              1 807 650,00             1 807 650,00    

22 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, 

налоговых и 

таможенных 

органов и 

органов 

финансового 

(финансово-

бюджетного) 

надзора 

812 01 06                      92 639,00                   92 639,00                  92 639,00    

23 

Непрограммн

ые расходы 

органов 

исполнительн

ой власти 

812 01 06 9990000000                    92 639,00                   92 639,00                  92 639,00    

24 

Межбюджетн

ые 

трансферты 

на 

осуществлен

ие части 

полномочий в 

КСО 

812 01 06 9990011021                    92 639,00                   92 639,00                  92 639,00    

25 

Межбюджетн

ые 

трансферты 

812 01 06 9990011021 500                  92 639,00                   92 639,00                  92 639,00    

26 

Иные 

межбюджетн

ые 

трансферты 

812 01 06 9990011021 540                  92 639,00                   92 639,00                  92 639,00    

27 

Муниципальн

ая программа 

"Развитие 

социальной 

сферы МО 

Новоангарски

й сельсовет" 

812 01 11 0300000000                    50 000,00                   50 000,00                  50 000,00    

28 

Подпрограмм

а 

"Социальная 

поддержка 

граждан" 

812 01 11 0320000000                    50 000,00                   50 000,00                  50 000,00    

29 

Резервный 

фонд 
812 01 11 0320000110                    50 000,00                   50 000,00                  50 000,00    



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 18 от «10» июля 2023 

30 

Иные 

бюджетные 

ассигнования 

812 01 11 0320010110 800                  50 000,00                   50 000,00                  50 000,00    

31 

Резервные 

средства 
812 01 11 0320010110 870                  50 000,00                   50 000,00                  50 000,00    

32 

Другие 

общегосударс

твенные 

вопросы 

812 01 13                 2 302 377,79                 477 446,00                483 446,00    

33 

Программа " 

Муниципальн

ая 

управление в 

МО 

Новоангарски

й сельсовет" 

812 01 13 0400000000                  462 413,02                 200 000,00                200 000,00    

34 

Подпрограмм

а 

"Управление 

муниципальн

ым 

имуществом 

в МО 

Новоангарски

й сельсовет" 

812 01 13 0410000000                  462 413,02                 200 000,00                200 000,00    

35 

"Иной 

межбюджетн

ый трансферт 

за содействие 

развитию 

налогового 

потенциала 

(на 

оформление 

технической 

документаци

и на объекты 

муниципальн

ой 

собственност

и в целях 

регистрации 

права на 

данные 

объекты)" 

812 01 13  04177450                    56 650,00        

36 

Закупка 

товаров, 

работ и услуг 

для 

обеспечения 

государствен

ных 

(муниципаль

ных) нужд 

812 01 13 04177450 200                  56 650,00        

37 

Иные закупки 

товаров, 

работ и услуг 

для 

обеспечения 

государствен

ных 

(муниципаль

ных) нужд 

812 01 13 04177450 240                  56 650,00        

38 

Изготовление 

технической 

документаци

и объектов 

недвижимост

812 01 13 0410000850                  200 000,00                 200 000,00                200 000,00    



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 18 от «10» июля 2023 

и, поставка 

их на 

кадастровый 

учет. 

39 

Закупка 

товаров, 

работ и услуг 

для 

обеспечения 

государствен

ных 

(муниципаль

ных) нужд 

812 01 13 0410000850 200                200 000,00                 200 000,00                200 000,00    

40 

Иные закупки 

товаров, 

работ и услуг 

для 

обеспечения 

государствен

ных 

(муниципаль

ных) нужд 

812 01 13 0410000850 240                200 000,00                 200 000,00                200 000,00    

41 

Изготовление 

документаци

и по оценке 

рыночной 

(выкупной) 

стоимости 

аварийных 

квартир 

812 01 13 0410000851                  196 460,42        

42 

Закупка 

товаров, 

работ и услуг 

для 

обеспечения 

государствен

ных 

(муниципаль

ных) нужд 

812 01 13 0410000851 200                196 460,42        

43 

Иные закупки 

товаров, 

работ и услуг 

для 

обеспечения 

государствен

ных 

(муниципаль

ных) нужд 

812 01 13 0410000851 240                196 460,42        

44 

Выполнение 

государствен

ных 

полномочий 

по 

составлению 

протоколов 

об 

администрати

вных 

правонаруше

ниях 

812 01 13 0410075140                      9 302,60                     9 100,00                    9 100,00    

45 

Закупка 

товаров, 

работ и услуг 

для 

обеспечения 

государствен

ных 

812 01 13 0410075140 200                    9 302,60                     9 100,00                    9 100,00    



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 18 от «10» июля 2023 

(муниципаль

ных) нужд 

46 

Иные закупки 

товаров, 

работ и услуг 

для 

обеспечения 

государствен

ных 

(муниципаль

ных) нужд 

812 01 13 0410075140 240                    9 302,60                     9 100,00                    9 100,00    

47 

Непрограммн

ые расходы 

органов 

исполнительн

ой власти 

812 01 13 9990000000               1 839 964,77                 268 346,00                274 346,00    

48 

Оплата 

коммунальны

х услуг и 

обслуживани

е зданий СДК 

и библиотеки 

812 01 13 9990012010               1 645 618,77                   74 000,00                  80 000,00    

49 

Закупка 

товаров, 

работ и услуг 

для 

обеспечения 

государствен

ных 

(муниципаль

ных) нужд 

812 01 13 9990012010 200             1 645 618,77                   74 000,00                  80 000,00    

50 

Иные закупки 

товаров, 

работ и услуг 

для 

обеспечения 

государствен

ных 

(муниципаль

ных) нужд 

812 01 13 9990012010 240             1 645 618,77                   74 000,00                  80 000,00    

51 

Межбюджетн

ые 

трансферты 

на 

осуществлен

ие части 

полномочий в 

сфере 

бухгалтерско

го учета 

812 01 13  9990011020                  194 346,00                 194 346,00                194 346,00    

52 

Межбюджетн

ые 

трансферты 

812 01 13 9990011020 500                194 346,00                 194 346,00                194 346,00    

53 

Иные 

межбюджетн

ые 

трансферты 

812 01 13 9990011020 540                194 346,00                 194 346,00                194 346,00    

54 

Национальна

я оборона 
812 02 00                    186 000,00                 196 900,00                204 000,00    

55 

Мобилизацио

нная и 

вневойсковая 

подготовка 

812 02 03                    186 000,00                 196 900,00                204 000,00    



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 18 от «10» июля 2023 

56 

Программа " 

Муниципальн

ая 

управление в 

МО 

Новоангарски

й сельсовет" 

812 02 03 0400000000                  186 000,00                 196 900,00                204 000,00    

57 

Подпрограмм

а 

"Управление 

муниципальн

ыми 

финансами и 

обеспечение 

реализации 

муниципальн

ой 

программы" 

812 02 03 0410000000                  186 000,00                 196 900,00                204 000,00    

58 

Осуществлен

ие 

первичного 

воинского 

учета на 

территориях, 

где  

отсутствуют 

военные 

комиссариат

ы 

812 02 03 0410051180                  186 000,00                 196 900,00                204 000,00    

59 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в 

целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государствен

ными 

(муниципаль

ными) 

органами, 

казенными 

учреждениям

и, органами 

управления 

государствен

ными 

внебюджетны

ми фондами  

812 02 03 0410051180 100                186 000,00                 196 900,00                204 000,00    

60 

Расходы на 

выплаты 

персоналу 

государствен

ных 

(муниципаль

ных) органов 

812 02 03 0410051180 120                186 000,00                 196 900,00                204 000,00    

61 

Национальна

я 

безопасность 

и 

правоохранит

ельная 

деятельность                                                            

812 03 00                 7 943 415,64              8 349 206,29             8 056 456,30    

62 

Защита 

населения и 

территории 

от 

чрезвычайны

812 03 10                 7 943 415,64              8 349 206,29             8 056 456,30    



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 18 от «10» июля 2023 

х ситуаций 

природного и 

техногенного 

характера, 

пожарная 

безопасность 

63 

Программа 

"Защита 

населения от 

чрезвычайны

х ситуаций 

природного и 

техногенного 

характера и 

обеспечение 

пожарной 

безопасности 

в 

муниципальн

ом 

образовании 

Новоангарски

й сельсовет" 

812 03 10 0200000000               7 943 415,64              8 349 206,29             8 056 456,30    

64 

Подпрограмм

а 

"Предупрежд

ение и 

ликвидация 

чрезвычайны

х ситуаций на 

территории 

МО 

Новоангарски

й сельсовет" 

812 03 10 0210000000               7 670 915,64              8 093 937,00             7 783 937,00    

65 

Расходы на 

содержание 

муниципальн

ой пожарной 

охраны 

812 03 10 0210000610               7 670 915,64              8 093 937,00             7 783 937,00    

66 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в 

целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государствен

ными 

(муниципаль

ными) 

органами, 

казенными 

учреждениям

и, органами 

управления 

государствен

ными 

внебюджетны

ми фондами  

812 03 10 0210000610 100             6 445 365,64              6 868 387,00             6 558 387,00    

67 

Расходы на 

выплаты 

персоналу 

казенных 

учреждений 

812 03 10 0210000610 110             6 445 365,64              6 868 387,00             6 558 387,00    



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 18 от «10» июля 2023 

68 

Закупка 

товаров, 

работ и услуг 

для 

обеспечения 

государствен

ных 

(муниципаль

ных) нужд 

812 03 10 0210000610 200             1 225 550,00              1 225 550,00             1 225 550,00    

69 

Иные закупки 

товаров, 

работ и услуг 

для 

обеспечения 

государствен

ных 

(муниципаль

ных) нужд 

812 03 10 0210000610 240             1 225 550,00              1 225 550,00             1 225 550,00    

70 

Подпрограмм

а 

"Обеспечение 

пожарной 

безопасности 

населенных 

пунктов МО 

Новоангарски

й сельсовет" 

812 03 10 0220000000                  272 500,00                 255 269,29                272 519,30    

71 

Субсидия 

бюджетам 

муниципальн

ых 

образований 

края на 

обеспечение 

первичных 

мер 

пожарной 

безопасности 

за счет 

средств 

краевого 

бюджета  

812 03 10 02200S4120                  272 500,00                 155 269,29                172 519,30    

72 

Закупка 

товаров, 

работ и услуг 

для 

обеспечения 

государствен

ных 

(муниципаль

ных) нужд 

812 03 10 02200S4120 200                272 500,00                 155 269,29                172 519,30    

73 

Иные закупки 

товаров, 

работ и услуг 

для 

обеспечения 

государствен

ных 

(муниципаль

ных) нужд 

812 03 10 02200S4120 240                272 500,00                 155 269,29                172 519,30    

74 

Опашка 

минерализова

нной полосы 

812 03 10 0220096090                                -                   100 000,00                100 000,00    

75 

Закупка 

товаров, 

работ и услуг 

для 

обеспечения 

812 03 10 0220096090 200                              -                   100 000,00                100 000,00    



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 18 от «10» июля 2023 

государствен

ных 

(муниципаль

ных) нужд 

76 

Иные закупки 

товаров, 

работ и услуг 

для 

обеспечения 

государствен

ных 

(муниципаль

ных) нужд 

812 03 10 0220096090 240                              -                   100 000,00                100 000,00    

77 

Национальна

я экономика 
812 04 00                 3 120 315,00              1 378 515,00             1 389 215,00    

78 

Дорожное 

хозяйство 

(дорожные 

фонды) 

812 04 09                 3 120 315,00              1 378 515,00             1 389 215,00    

79 

Муниципальн

ая программа 

"Обеспечение 

транспортной 

доступности , 

развитие, 

реформирова

ние и 

модернизаци

я жилищно-

коммунально

го хозяйства 

на 

территории 

МО 

Новоангарски

й сельсовет" 

812 04 09 0100000000               3 120 315,00              1 378 515,00             1 389 215,00    

80 

Подпрограмм

а "Развитие и 

модернизаци

я улично-

дорожной 

сети МО 

Новоангарски

й сельсовет" 

812 04 09 0120000000               3 120 315,00              1 378 515,00             1 389 215,00    

81 

иной 

межбюджетн

ый трансферт 

на 

содержание 

автомобильн

ых дорог 

общего 

пользования 

местного 

значения  

сельских 

поселений в 

рамках 

подпрограмм

ы 

"Содержание 

автомобильн

ых дорог 

общего 

пользования 

местного 

значения"  

812 04 09 0120082230               1 196 815,00              1 196 815,00             1 196 815,00    



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 18 от «10» июля 2023 

82 

Закупка 

товаров, 

работ и услуг 

для 

обеспечения 

государствен

ных 

(муниципаль

ных) нужд 

812 04 09 0120082230 200             1 196 815,00              1 196 815,00             1 196 815,00    

83 

Иные закупки 

товаров, 

работ и услуг 

для 

обеспечения 

государствен

ных 

(муниципаль

ных) нужд 

812 04 09 0120082230 240             1 196 815,00              1 196 815,00             1 196 815,00    

84 

Субсидия 

бюджетам 

сельских 

поселений на 

капитальный 

ремонт и 

ремонт 

автомобильн

ых дорог 

общего 

пользования 

местного 

значения за 

счет средств 

дорожного 

фонда 

Красноярског

о края 

812 04 09 01200S5090               1 703 422,00        

85 

Закупка 

товаров, 

работ и услуг 

для 

обеспечения 

государствен

ных 

(муниципаль

ных) нужд 

812 04 09 01200S5090 200             1 703 422,00        

86 

Иные закупки 

товаров, 

работ и услуг 

для 

обеспечения 

государствен

ных 

(муниципаль

ных) нужд 

812 04 09 01200S5090 240             1 703 422,00                                -                                 -      

87 

Содержание 

автомобильн

ых дорог 

общего 

пользования 

местного 

значения 

городских и 

сельских 

поселений в 

рамках 

подпрограмм

ы "Развитие и 

модернизаци

812 04 09 0120096020                  220 078,00                 181 700,00                192 400,00    



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 18 от «10» июля 2023 

я улично-

дорожной 

сети 

Муниципальн

ого 

образования 

Новоангарски

й сельсовет" 

88 

Закупка 

товаров, 

работ и услуг 

для 

обеспечения 

государствен

ных 

(муниципаль

ных) нужд 

812 04 09 0120096020 200                220 078,00                 181 700,00                192 400,00    

89 

Иные закупки 

товаров, 

работ и услуг 

для 

обеспечения 

государствен

ных 

(муниципаль

ных) нужд 

812 04 09 0120096020 240                220 078,00                 181 700,00                192 400,00    

90 

Жилищно-

коммунально

е хозяйство 

812 05 00             483 038 140,13              1 400 000,00             1 400 000,00    

91 

Жилищное 

хозяйство 
812 05 01             481 448 856,31                                -                                 -      

92 

Муниципальн

ая программа 

Расселение 

аварийного 

жилищного 

фонда, 

расположенн

ого на 

территории 

Новоангарско

го сельсовета, 

признанного 

таковым 

после 

01.01.2012 

года на 2019-

2025 годы 

812 05 01 0500000000           481 448 856,31                                -                                 -      

93 

Отдельное 

мероприятие 

программы 

812 05 01 0590000000           481 448 856,31                                -                                 -      

94 

Субсидии 

бюджетам 

муниципальн

ых 

образований 

(на оплату 

разницы 

между 

предельной 

стоимостью 

квадратного 

метра и 

фактической 

стоимостью 

квадратного 

метра в 

812 0501 0590076030             16 960 102,97        



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 18 от «10» июля 2023 

соответствии 

с 

заключенным

и 

муниципальн

ыми 

контрактами 

на 

строительств

о жилых 

домов, 

приобретение 

жилых 

помещений у 

застройщико

в) в рамках 

подпрограмм

ы 

«Переселение 

граждан из 

аварийного 

жилищного 

фонда в 

Мотыгинско

м районе» 

муниципальн

ой 

программы 

«Обеспечени

е доступным 

и 

комфортным 

жильем 

жителей 

Мотыгинског

о района» 

95 

Капитальные 

вложения в 

объекты 

государствен

ной 

(муниципаль

ной) 

собственност

и 

812 0501 0590076030 400           16 960 102,97        

96 

Бюджетные 

инвестиции 
812 0501 0590076030 410           16 960 102,97        

97 

Софинансиро

вание к 

Субсидии 

бюджетам 

муниципальн

ых 

образований 

(на оплату 

разницы 

между 

предельной 

стоимостью 

квадратного 

метра и 

фактической 

стоимостью 

квадратного 

метра в 

соответствии 

с 

812 0501 05900S6030                      1 696,18        



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 18 от «10» июля 2023 

заключенным

и 

муниципальн

ыми 

контрактами 

на 

строительств

о жилых 

домов, 

приобретение 

жилых 

помещений у 

застройщико

в) в рамках 

подпрограмм

ы 

«Переселение 

граждан из 

аварийного 

жилищного 

фонда в 

Мотыгинско

м районе» 

муниципальн

ой 

программы 

«Обеспечени

е доступным 

и 

комфортным 

жильем 

жителей 

Мотыгинског

о района» 

98 

Капитальные 

вложения в 

объекты 

государствен

ной 

(муниципаль

ной) 

собственност

и 

812 0501 05900S6030 400                    1 696,18        

99 

Бюджетные 

инвестиции 
812 0501 05900S6030 410                    1 696,18        

100 

Расходы на 

обеспечение 

мероприятий 

(на оплату 

разницы 

между 

предельной 

стоимостью 

квадратного 

метра и 

фактической 

стоимостью 

квадратного 

метра в 

соответствии 

с 

заключенным

и 

муниципальн

ыми 

контрактами 

на 

812 0501 0590076031                  377 874,58        



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 18 от «10» июля 2023 

строительств

о жилых 

домов, 

приобретение 

жилых 

помещений) 

по 

переселению 

граждан из 

аварийного 

жилищного 

фонда за счет 

средств 

местного 

бюджета 

101 

Капитальные 

вложения в 

объекты 

государствен

ной 

(муниципаль

ной) 

собственност

и 

812 0501 0590076031 400                377 874,58        

102 

Бюджетные 

инвестиции 
812 0501 0590076031 410                377 874,58        

103 

Расходы на 

обеспечение 

мероприятий 

по 

переселению 

граждан из 

аварийного 

жилищного 

фонда за счет 

средств 

местного 

бюджета 

812 05 01 059F36748S                  468 933,00                                -                                 -      

104 

Иные 

бюджетные 

ассигнования 

812 05 01 059F36748S 800                468 933,00                                -                                 -      

105 

Уплата 

налогов, 

сборов и 

иных 

платежей 

812 05 01 059F36748S 850                468 933,00        

106 

Субсидии 

бюджетам 

муниципальн

ых 

образований 

на 

обеспечение 

мероприятий 

по 

переселению 

граждан из 

аварийного 

жилищного 

фонда за счет 

средств 

государствен

ной 

корпорации - 

Фонда 

содействия 

812 05 01 059F367483           358 510 526,77                                -                                 -      



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 18 от «10» июля 2023 

реформирова

нию 

жилищно-

коммунально

го хозяйства 

в рамках 

подпрограмм

ы 

«Переселение 

граждан из 

аварийного 

жилищного 

фонда» 

государствен

ной 

программы 

Красноярског

о края 

«Создание 

условий для 

обеспечения 

доступным и 

комфортным 

жильем 

граждан» 

107 

Капитальные 

вложения в 

объекты 

государствен

ной 

(муниципаль

ной) 

собственност

и 

812 05 01 059F367483 400         345 936 212,92                                -                                 -      

108 

Бюджетные 

инвестиции 
812 05 01 059F367483 410         345 936 212,92                                -        

109 

Иные 

бюджетные 

ассигнования 

812 05 01 059F367483 800           12 574 313,85                                -                                 -      

110 

Уплата 

налогов, 

сборов и 

иных 

платежей 

812 05 01 059F367483 850           12 574 313,85        

111 

Субсидии 

бюджетам 

муниципальн

ых 

образований 

на 

обеспечение 

мероприятий 

по 

переселению 

граждан из 

аварийного 

жилищного 

фонда в 

рамках 

подпрограмм

ы 

«Переселение 

граждан из 

аварийного 

жилищного 

фонда» 

государствен

812 05 01 059F367484           105 129 722,81                                -                                 -      



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 18 от «10» июля 2023 

ной 

программы 

Красноярског

о края 

«Создание 

условий для 

обеспечения 

доступным и 

комфортным 

жильем 

граждан» 

112 

Капитальные 

вложения в 

объекты 

государствен

ной 

(муниципаль

ной) 

собственност

и 

812 05 01 059F367484 400           60 807 473,78                                -                                 -      

113 

Бюджетные 

инвестиции 
812 05 01 059F367484 410           60 807 473,78                                 -      

114 

Выплата 

гражданам 

взамен 

аварийного 

жилья из-за 

отчуждения 

принадлежащ

его им 

имущества 

812 05 01 059F367484             44 322 249,03        

115 

Иные 

бюджетные 

ассигнования 

812 05 01 059F367484 800           44 322 249,03                                -        

116 

Уплата 

налогов, 

сборов и 

иных 

платежей 

812 05 01 059F367484 850           44 322 249,03                                -        

117 

Благоустройс

тво 
812 05 03                 1 589 283,82              1 400 000,00             1 400 000,00    

118 

Муниципальн

ая программа 

"Обеспечение 

транспортной 

доступности , 

развитие, 

реформирова

ние и 

модернизаци

я жилищно-

коммунально

го хозяйства 

на 

территории 

МО 

Новоангарски

й сельсовет"  

812 05 03 0100000000               1 589 283,82              1 400 000,00             1 400 000,00    

119 

Подпрограмм

а 

"Благоустрой

ство и 

обеспечение 

устойчивого 

функциониро

вания 

объектов 

812 05 03 0110000000               1 589 283,82              1 400 000,00             1 400 000,00    



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 18 от «10» июля 2023 

жилищно-

коммунально

й 

инфраструкту

ры МО 

Новоангарски

й сельсовет" 

120 

Содержание 

и ремонт 

уличного 

освещения 

812 05 03 0110081020               1 268 200,00              1 200 000,00             1 200 000,00    

121 

Закупка 

товаров, 

работ и услуг 

для 

обеспечения 

государствен

ных 

(муниципаль

ных) нужд 

812 05 03 0110081020 200             1 268 200,00              1 200 000,00             1 200 000,00    

122 

Иные закупки 

товаров, 

работ и услуг 

для 

обеспечения 

государствен

ных 

(муниципаль

ных) нужд 

812 05 03 0110081020 240             1 268 200,00              1 200 000,00             1 200 000,00    

123 

Содержание 

мест 

захоронения 

812 05 03 0110081030                  101 000,00                 100 000,00                100 000,00    

124 

Закупка 

товаров, 

работ и услуг 

для 

обеспечения 

государствен

ных 

(муниципаль

ных) нужд 

812 05 03 0110081030 200                101 000,00                 100 000,00                100 000,00    

125 

Иные закупки 

товаров, 

работ и услуг 

для 

обеспечения 

государствен

ных 

(муниципаль

ных) нужд 

812 05 03 0110081030 240                101 000,00                 100 000,00                100 000,00    

126 

Уборка 

территории 

поселка и 

несанкциони

рованных 

свалок 

812 05 03 0110081040                  187 083,82                                -                                 -      

127 

Закупка 

товаров, 

работ и услуг 

для 

обеспечения 

государствен

ных 

(муниципаль

ных) нужд 

812 05 03 0110081040 200                187 083,82                                -                                 -      



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 18 от «10» июля 2023 

128 

Иные закупки 

товаров, 

работ и услуг 

для 

обеспечения 

государствен

ных 

(муниципаль

ных) нужд 

812 05 03 0110081040 240                187 083,82                                -                                 -      

129 

Расходы на 

благоустройс

тво и 

озеленение 

территории 

поселка 

812 05 03 0110090010                    33 000,00                 100 000,00                100 000,00    

130 

Закупка 

товаров, 

работ и услуг 

для 

обеспечения 

государствен

ных 

(муниципаль

ных) нужд 

812 05 03 0110090010 200                  33 000,00                 100 000,00                100 000,00    

131 

Иные закупки 

товаров, 

работ и услуг 

для 

обеспечения 

государствен

ных 

(муниципаль

ных) нужд 

812 05 03 0110090010 240                  33 000,00                 100 000,00                100 000,00    

132 

ОБРАЗОВАН

ИЕ 
812 0700                      25 000,00        

133 

Молодежная 

политика 

и оздоровлен

ие детей 

812 0707                      25 000,00        

134 

отдельное 

мероприятие 
812 0707 0490000000                    25 000,00        

135 

Содействие 

занятости 

населению 

812 0707 0490086040                    25 000,00        

136 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в 

целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государствен

ными 

(муниципаль

ными) 

органами, 

казенными 

учреждениям

и, органами 

управления 

государствен

ными 

внебюджетны

ми фондами 

812 0707 0490086040 100                  25 000,00        



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 18 от «10» июля 2023 

137 

Расходы на 

выплаты 

персоналу 

казенных 

учреждений 

812 0707 0490086040 110                  25 000,00        

138 

Культура и 

кинематогра

фия 

812 08 00                 2 511 398,00              2 495 998,00             2 495 998,00    

139 
Культура 812 08 01                 2 511 398,00              2 495 998,00             2 495 998,00    

140 

Непрограммн

ые расходы 

органов 

исполнительн

ой власти 

812 08 01 9990000000               2 511 398,00              2 495 998,00             2 495 998,00    

141 

Межбюджетн

ые 

трансферты 

бюджетам 

муниципальн

ых районов 

из бюджетов 

поселений на 

осуществлен

ие части 

полномочий 

по решению 

вопросов 

местного 

значения в 

сфере 

культуры в 

соответствии 

с 

заключенным

и 

соглашениям

и 

812 08 01 9990028420               2 495 998,00              2 495 998,00             2 495 998,00    

142 

Межбюджетн

ые 

трансферты 

812 08 01 9990028420 500             2 495 998,00              2 495 998,00             2 495 998,00    

143 

Иные 

межбюджетн

ые 

трансферты 

на 

переданные 

полномочия в 

области 

культуры 

812 08 01 9990028420 540             2 495 998,00              2 495 998,00             2 495 998,00    

144 

Обеспечение 

мероприятий 

на поддержку 

культурного 

развития 

населения в 

рамках 

непрограммн

ых расходов 

администрац

ии 

Новоангарско

го сельсовета 

812 08 01 9990028421                    15 400,00                                -                                 -      

145 

Закупка 

товаров, 

работ и услуг 

для 

812 08 01 9990028421 200                  15 400,00                                -                                 -      



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 18 от «10» июля 2023 

обеспечения 

государствен

ных 

(муниципаль

ных) нужд 

146 

Иные закупки 

товаров, 

работ и услуг 

для 

обеспечения 

государствен

ных 

(муниципаль

ных) нужд 

812 08 01 9990028421 240                  15 400,00        

147 

Социальное 

обеспечение 

населения 

812 10 00           27 989 433,00        

148 

Предоставлен

ие 

социальных 

выплат 

гражданам на 

приобретение 

(строительств

о) жилья 

812 10 03 059F367483               1 100 000,00        

149 

Социальное 

обеспечение 

и иные 

выплаты 

населению  

812 10 03 059F367483 300             1 100 000,00        

150 

Субсидия 

гражданам на 

приобретение 

жилья 

812 10 03 059F367483 322             1 100 000,00        

151 

Предоставлен

ие 

социальных 

выплат 

гражданам на 

приобретение 

(строительств

о) жилья 

812 10 03 059F367484 300           26 889 433,00        

152 

Социальное 

обеспечение 

и иные 

выплаты 

населению  

812 10 03 059F367484 322           26 889 433,00        

153 

Субсидия 

гражданам на 

приобретение 

жилья 

812 10 03 059F367484 322           26 889 433,00        

154 

Межбюджетн

ые 

трансферты 

общего 

характера 

бюджетам 

бюджетной 

системы 

Российской 

Федерации 

812 14 00                    477 100,00                                -                                 -      

155 

Прочие 

межбюджетн

ые 

трансферты 

общего 

характера 

812 14 03                    477 100,00                                -                                 -      



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 18 от «10» июля 2023 

 

 

 

 

 
      Приложение № 5 

 
   к решению Новоангарского сельского Совета депутатов  

 
     от 10.07.2023 № 146 

 
   

 

 
       

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета поселения 

на 2023 год и плановый период 2024-2025 гг.  
     (тыс. рублей) 

№ 

строк

и 

Наименование 

главных 

распорядителей и 

наименование 

показателей 

бюджетной 

классификации 

Целевая 

статья 

Вид 

рас

ход

ов 

Раздел, 

подраз

дел 

Сумма на 2023 

год 

Сумма на 

 2024 год 

Сумма на 

 2025 год 

  1 2 3 4 5 6 7 

1 

Муниципальная 

программа 

"Обеспечение 

транспортной 

доступности, 

развитие, 

реформирование 

и модернизация 

жилищно-

коммунального 

хозяйства на 

0100000000   4 709 598,82 2 778 515,00 2 789 215,00 

156 

Непрограммн

ые расходы 

органов 

исполнительн

ой власти 

812 14 03 9990000000                  477 100,00                                -                                 -      

157 

Субсидии 

бюджетам 

субъекта 

Российской 

Федерации  

из местных 

бюджетов 

для 

формировани

я 

региональны

х фондов 

финансовой 

поддержки 

поселений и 

региональны

х фондов 

финансовой 

поддержки 

муниципальн

ых районов 

812 14 03 9990010010                  477 100,00                                -                                 -      

158 

Межбюджетн

ые 

трансферты 

812 14 03 9990010010 500                477 100,00                                -                                 -      

159 Субсидии 812 14 03 9990010010 520                477 100,00        

160 

Условно 

утвержденны

е расходы 

                       540 000,00             1 075 000,00    

161 Всего             534 720 529,34         22 232 709,29        22 498 759,30    



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 18 от «10» июля 2023 

территории МО 

Новоангарский 

сельсовет" 

2 

Подпрограмма 

"Благоустройство и 

обеспечение 

устойчивого 

функционирования 

объектов 

жилищно-

коммунальной 

инфраструктуры 

МО Новоангарский 

сельсовет" 

0110000000   1 589 283,82 1 400 000,00 1 400 000,00 

3 

Содержание и 

ремонт уличного 

освещения 

0110081020 200 05 03 1 268 200,00 1 200 000,00 1 200 000,00 

4 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0110081020 240 05 03 1 268 200,00 1 200 000,00 1 200 000,00 

5 
Содержание мест 

захоронения 
0110081030 200 05 03 101 000,00 100 000,00 100 000,00 

6 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0110081030 240 05 03 101 000,00 100 000,00 100 000,00 

7 

Уборка территории 

поселка и 

несанкционирован

ных свалок 

0110081040 200 05 03 187 083,82 - - 

8 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0110081040 240 05 03 187 083,82 - - 

9 

Расходы на 

благоустройство и 

озеленение 

территории 

поселка 

0110090010 200 05 03 33 000,00 100 000,00 100 000,00 

10 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0110090010 240 05 03 33 000,00 100 000,00 100 000,00 

11 

Муниципальная 

программа 

"Обеспечение 

транспортной 

доступности , 

развитие, 

реформирование и 

модернизация 

0100000000   3 120 315,00 1 378 515,00 1 389 215,00 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 18 от «10» июля 2023 

жилищно-

коммунального 

хозяйства на 

территории МО 

Новоангарский 

сельсовет" 

12 

иной 

межбюджетный 

трансферт на 

содержание 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения  

сельских 

поселений в рамках 

подпрограммы 

"Содержание 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения" 

01200S5080 200 04 09 1 196 815,00 1 196 815,00 1 196 815,00 

13 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

01200S5080 240 04 09 1 196 815,00 1 196 815,00 1 196 815,00 

14 

Субсидия 

бюджетам сельских 

поселений на 

капитальный 

ремонт и ремонт 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения 

за счет средств 

дорожного фонда 

Красноярского 

края 

01200S5090  04 09 1 703 422,00 - - 

15 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

01200S5090 200 04 09 1 703 422,00 - - 

16 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

01200S5090 240 04 09 1 703 422,00 - - 

17 

Содержание 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения 

городских и 

сельских 

поселений в рамках 

подпрограммы 

"Развитие и 

модернизация 

улично-дорожной 

сети 

120096020 200 04 09 220 078,00 181 700,00 192 400,00 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 18 от «10» июля 2023 

Муниципального 

образования 

Новоангарский 

сельсовет" 

18 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

120096020 240 04 09 220 078,00 181 700,00 192 400,00 

19 

Программа 

"Защита 

населения от 

чрезвычайных 

ситуаций 

природного и 

техногенного 

характера и 

обеспечение 

пожарной 

безопасности в 

муниципальном 

образовании 

Новоангарский 

сельсовет" 

020000000   7 943 415,64 8 349 206,29 8 056 456,30 

20 

Подпрограмма 

"Предупреждение и 

ликвидация 

чрезвычайных 

ситуаций на 

территории МО 

Новоангарский 

сельсовет" 

0210000000   7 670 915,64 8 093 937,00 7 783 937,00 

21 

Расходы на 

содержание 

муниципальной 

пожарной охраны 

0210000610 100 03 10 6 445 365,64 6 868 387,00 6 558 387,00 

 

22 

Расходы на 

выплаты персоналу 

казенных 

учреждений 

0210000610 110 03 10 6 445 365,64 6 868 387,00 6 558 387,00  

23 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0210000000 200 03 10 1 225 550,00 1 225 550,00 1 225 550,00  

24 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0210000000 240 03 10 1 225 550,00 1 225 550,00 1 225 550,00  

25 

Подпрограмма 

"Обеспечение 

пожарной 

безопасности 

населенных 

пунктов МО 

Новоангарский 

сельсовет" 

0220000000   272 500,00 255 269,29 272 519,30  

26 

Субсидия 

бюджетам 

муниципальных 

образований края 

на обеспечение 

02200S4120 200 03 10 272 500,00 155 269,29 172 519,30 

 

 

 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 18 от «10» июля 2023 

первичных мер 

пожарной 

безопасности за 

счет средств 

краевого бюджета 

27 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

02200S4120 240 03 10 272 500,00 155 269,29 172 519,30  

28 

Опашка 

минерализованной 

полосы 

0220096090 200 03 10 - 100 000,00 100 000,00  

29 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0220096090 240 03 10 - 100 000,00 100 000,00  

30 

Муниципальная 

программа 

"Развитие 

социальной сферы 

МО 

Новоангарский 

сельсовет" 

0300000000   50 000,00 50 000,00 50 000,00  

31 Резервный фонд 0320000110 800 01 11 50 000,00 50 000,00 50 000,00  

32 Резервные средства 0320000110 870 01 11 50 000,00 50 000,00 50 000,00  

33 

Программа 

"Муниципальная 

управление в МО 

Новоангарский 

сельсовет" 

0410000000   7 658 123,80 7 658 005,00 7 665 105,00  

34 

Глава 

муниципального 

образования 

0410000210  01 02 1 184 666,40 1 148 500,00 1 148 500,00  

35 

Расходы на 

выплаты персоналу 

в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

0410000210 100 01 02 1 184 666,40 1 148 500,00 1 148 500,00  

36 

Расходы на 

выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

0410000210 120 01 02 1 184 666,40 1 148 500,00 1 148 500,00  

37 

Руководство и 

управление в сфере 

установленных 

функций органов 

местного 

самоуправления 

0410000210  01 04 4 116 594,38 4 295 855,00 4 295 855,00  



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 18 от «10» июля 2023 

38 

Расходы на 

выплаты персоналу 

в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

0410000210 100 01 04 2772194,38 3242855,00 3242855,00  

39 

Расходы на 

выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

0410000210 120 01 04 2772194,38 3242855,00 3242855,00  

40 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0410000210 200 01 04 1182900 1003000 1003000  

41 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

410000210 240 01 04 1182900 1003000 1003000  

42 

Расходы на 

выплаты персоналу  

ОМС, не 

являющихся 

лицами, 

замещающими 

муниципальные 

должности , и 

муниципальными 

служащими 

администрации 

Новоангарского 

сельсовета 

410000211 100 01 04 1683450 1807650 1807650  

43 

Расходы на 

выплаты персоналу 

оплаты труда 

отдельным 

категориям 

работников 

бюджетной сферы 

410000211 120 01 04 1683450 1807650 1807650  

44 

Иные бюджетные 

ассигнования 
0410000210 800 01 04 161500 50000 50000  

45 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

0410000210 850 01 04 84094 50000 50000  

46 

исполнение 

судебных актов 
0410000210 830 01 04 77406    

47 

Изготовление 

технической 

документации 

объектов 

недвижимости, 

поставка их на 

0410000850 100 01 13 200000 200000 200000  



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 18 от «10» июля 2023 

кадастровый учет. 

48 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0410000850 200 01 13 200000 200000 200000  

49 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0410000850 240 01 13 200000 200000 200000  

50 

Изготовление 

документации по 

оценке рыночной 

(выкупной) 

стоимости 

аварийных квартир 

0410000851 200 01 13 196460,42    

51 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0410000851 240 01 13 196460,42    

52 

Осуществление 

первичного 

воинского учета на 

территориях, где  

отсутствуют 

военные 

комиссариаты 

0410051180 100 02 03 186000,00 196900,00 204000,00  

53 

Расходы на 

выплаты персоналу 

в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

0410051180 100 02 03 186000,00 196900,00 204000,00  

54 

Расходы на 

выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

0410051180 120 02 03 186000,00 196900 204000  

55 

Выполнение 

государственных 

полномочий по 

составлению 

протоколов об 

административных 

правонарушениях 

0410075140 100 01 13 9302,6 9100 9100  

56 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

0410075140 200 01 13 9302,6 9100 9100  



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 18 от «10» июля 2023 

(муниципальных) 

нужд 

57 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0410075140 240 01 13 9302,6 9100 9100  

58 

"Иной 

межбюджетный 

трансферт за 

содействие 

развитию 

налогового 

потенциала (на 

оформление 

технической 

документации на 

объекты 

муниципальной 

собственности в 

целях регистрации 

права на данные 

объекты)" 

0410077450 200 01 13 56650    

59 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0410077450 240 01 13 56650    

60 

Содействие 

занятости 

населению 

0490086040 100 07 07 25000    

61 

Расходы на 

выплаты персоналу 

казенных 

учреждений 

0490086040 110 07 07 25000    

62 

Муниципальная 

программа 

Расселение 

аварийного 

жилищного 

фонда, 

расположенного 

на территории 

Новоангарского 

сельсовета, 

признанного 

таковым после 

01.01.2012 года на 

2019-2025 годы 

0500000000 0  509438289,3 0 0  

63 

Субсидии 

бюджетам 

муниципальных 

образований (на 

оплату разницы 

между предельной 

стоимостью 

квадратного метра 

и фактической 

стоимостью 

квадратного метра 

в соответствии с 

заключенными 

муниципальными 

0590076030 400 05 01 16960102,97    



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 18 от «10» июля 2023 

контрактами на 

строительство 

жилых домов, 

приобретение 

жилых помещений 

у застройщиков) в 

рамках 

подпрограммы 

«Переселение 

граждан из 

аварийного 

жилищного фонда 

в Мотыгинском 

районе» 

муниципальной 

программы 

«Обеспечение 

доступным и 

комфортным 

жильем жителей 

Мотыгинского 

района» 

64 

Бюджетные 

инвестиции 
0590076030 410 05 01 16960102,97    

65 

Софинансирование 

к Субсидии 

бюджетам 

муниципальных 

образований (на 

оплату разницы 

между предельной 

стоимостью 

квадратного метра 

и фактической 

стоимостью 

квадратного метра 

в соответствии с 

заключенными 

муниципальными 

контрактами на 

строительство 

жилых домов, 

приобретение 

жилых помещений 

у застройщиков) в 

рамках 

подпрограммы 

«Переселение 

граждан из 

аварийного 

жилищного фонда 

в Мотыгинском 

районе» 

муниципальной 

программы 

«Обеспечение 

доступным и 

комфортным 

жильем жителей 

Мотыгинского 

района» 

05900S6030 400 05 01 1696,18    

66 

Бюджетные 

инвестиции 
05900S6030 410 05 01 1696,18    



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 18 от «10» июля 2023 

67 

Расходы на 

обеспечение 

мероприятий (на 

оплату разницы 

между предельной 

стоимостью 

квадратного метра 

и фактической 

стоимостью 

квадратного метра 

в соответствии с 

заключенными 

муниципальными 

контрактами на 

строительство 

жилых домов, 

приобретение 

жилых помещений) 

по переселению 

граждан из 

аварийного 

жилищного фонда 

за счет средств 

местного бюджета 

0590076031 400 05 01 377874,58    

68 

Бюджетные 

инвестиции 
0590076031 410 05 01 377874,58    

69 

Расходы на 

обеспечение 

мероприятий по 

переселению 

граждан из 

аварийного 

жилищного фонда 

за счет средств 

местного бюджета 

059F36748S 800 05 01 468933 0 0  

70 

Иные бюджетные 

ассигнования 
059F36748S 800 05 01 468933 0 0  

71 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

059F36748S 850 05 01 468933 0 0  

72 

Субсидии 

бюджетам 

муниципальных 

образований на 

обеспечение 

мероприятий по 

переселению 

граждан из 

аварийного 

жилищного фонда 

за счет средств 

государственной 

корпорации - 

Фонда содействия 

реформированию 

жилищно-

коммунального 

хозяйства в рамках 

подпрограммы 

«Переселение 

граждан из 

аварийного 

жилищного фонда» 

государственной 

программы 

Красноярского 

края «Создание 

условий для 

059F367483 400 05 01 345936212,9 0 0  



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 18 от «10» июля 2023 

обеспечения 

доступным и 

комфортным 

жильем граждан» 

73 

Капитальные 

вложения в 

объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

059F367483 400 05 01 345936212,9 0 0  

74 

Бюджетные 

инвестиции 
059F367483 410 05 01 345936212,9 0 0  

75 

Субсидии 

бюджетам 

муниципальных 

образований на 

обеспечение 

мероприятий по 

переселению 

граждан из 

аварийного 

жилищного фонда 

в рамках 

подпрограммы 

«Переселение 

граждан из 

аварийного 

жилищного фонда» 

государственной 

программы 

Красноярского 

края «Создание 

условий для 

обеспечения 

доступным и 

комфортным 

жильем граждан» 

059F367484 400 05 01 60807473,78 0 0  

76 

Капитальные 

вложения в 

объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

059F367484 400 05 01 60807473,78 0 0  

77 

Бюджетные 

инвестиции 
059F367484 410 05 01 60807473,78 0 0  

78 

Выплата 

гражданам взамен 

аварийного жилья 

из-за отчуждения 

принадлежащего 

им имущества 

059F367484 850 05 01 44322249,03 0 0  

79 

Иные выплаты 

капитального 

характера 

физическим лицам 

059F367484 853 05 01 44322249,03 0 0  

80 

Социальное 

обеспечение 

населения 

059F367484 322 10 03 26889433    

81 

Непрограммные 

расходы органов 

исполнительной 

власти 

9,99E+09 900  4921101,77 2856983 2862983  



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 18 от «10» июля 2023 

82 

Субсидии 

бюджетам субъекта 

Российской 

Федерации  из 

местных бюджетов 

для формирования 

региональных 

фондов 

финансовой 

поддержки 

поселений и 

региональных 

фондов 

финансовой 

поддержки 

муниципальных 

районов 

9990010010 900 14 03 477100 0 0  

83 

Межбюджетные 

трансферты 
9990010010 500 14 03 477100 0 0  

84 Субсидии 9990010010 520 14 03 477100 0 0  

85 

Межбюджетные 

трансферты на 

осуществление 

части полномочий 

в сфере 

бухгалтерского 

учета 

9990011020 900 01 13 194346 194346 194346  

86 

Межбюджетные 

трансферты 
9990011020 500 01 13 194346 194346 194346  

87 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

9990011020 540 01 13 194346 194346 194346  

88 

Межбюджетные 

трансферты на 

осуществление 

части полномочий 

в КСО 

9990011021 500 01 06 92639 92639 92639  

89 

Межбюджетные 

трансферты 
9990011021 540 01 06 92639 92639 92639  

90 

Оплата 

коммунальных 

услуг и 

обслуживание 

зданий СДК и 

библиотеки 

9990012010 900 01 13 1645618,77 74000 80000  

91 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

9990012010 200 01 13 1645618,77 74000 80000  

92 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

9990012010 240 01 13 1645618,77 74000 80000  

93 

Межбюджетные 

трансферты 

бюджетам 

муниципальных 

районов из 

бюджетов 

поселений на 

осуществление 

части полномочий 

9990028420 900 08 01 2495998 2495998 2495998  



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 18 от «10» июля 2023 

по решению 

вопросов местного 

значения в сфере 

культуры в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

94 

Межбюджетные 

трансферты 
9990028420 500 08 01 2495998 2495998 2495998  

95 

Иные 

межбюджетные 

трансферты на 

переданные 

полномочия в 

области культуры 

9990028420 520 08 01 2495998 2495998 2495998  

96 

Обеспечение 

мероприятий на 

поддержку 

культурного 

развития населения 

в рамках 

непрограммных 

расходов 

администрации 

Новоангарского 

сельсовета 

9990028421 900 08 01 15400 0 0  

97 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

9990028421 200 08 01 15400 0 0  

98 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

9990028421 240 08 01 15400 0 0  

99 

Условно 

утвержденные 

расходы 

   0 540000 1075000  

100 ИТОГО    534 720 529,34 22 232 709,29 22 498 759,30  

 

Учредитель: Администрация Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края 
Тираж: (от 20 экземпляров) 
Адрес редакции (издателя, типографии): 663412, Красноярский край, Мотыгинский район, поселок Новоангарск, ул. 

3 квартал, дом 1 

Телефон: 8-923-329-70-10, email: novoang@yandex.ru 

Фамилия, инициалы редактора: Похлебина Г.В. 

Распространяется бесплатно

mailto:novoang@yandex.ru


 
  

 

 
 

 

 

  


